a Araújo Chaves
dora

Leda M

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. Na3692,
Em ft! 	03 de 2oaLC

:OVADO (A) NASESSÀO ND 02- i 3, 5
......

VDÍÏ03 COWM_ . 	—....nmai

I 	 24

UDSA DA
il

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 267 /2024.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco dos

Santos e ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Solicitando instalação

de tabela de basquete na quadra do Bairro Sal Torrado.

Justificativa:

A prática regular de esportes ajuda a criar hábitos saudáveis desde a

infância, aumentando a probabilidade de sua manutenção na fase adulta.

Ajuda, também, a diminuir o tempo ocioso, momentos em que alguns

adolescentes buscam outras atividades de entretenimento, como permanecer

em frente ao computador e celular.

Sala das Sessões, em 12 de março de 2024.

	00000001